1

平成 27年 10月 30日

各    位

特別利益の発生及び通期業績予想（上方修正）、配当予想の修正（11円増配）に関するお知らせ

当社は、平成 27年 12月期第 4四半期において、下記のとおり特別利益（関係会社株式売却益）を計上する見込みで

す。また、特別利益の計上を含め、最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 7月 30日公表の平成 27年 12月期通期業績

予想および配当予想を下記のとおり修正します。

記

1. 特別利益の発生

当社は、本日開示の「GMO クリックホールディングス株式会社における株式会社大和証券グループ本社との業務提携

を検討する旨の覚書締結に伴う同社株式の一部譲渡のお知らせ」のとおり、株式会社大和証券グループ本社（証券コー

ド 8601・東証一部、以下、大和証券グループ）との資本業務提携により、当社が保有する連結子会社である GMO クリック

ホールディングス株式会社（証券コード 7177・JASDAQ スタンダード、以下、GMO クリック HD）株式の一部（2015 年 9 月

30 日現在の発行済株式総数の 9.6％に相当する 11,100,000 株）を、大和証券グループに譲渡いたします。これにより、

関係会社株式売却益約 75億円を特別利益として計上する見込みです。

なお、「連結財務諸表に関する会計基準」等の改正に伴い、当社における平成28年12月期からは、「子会社株式の一

部売却」の会計処理が変更となります。すなわち、子会社株式の一部売却後も引き続き親会社と子会社の支配関係が継

続している場合には、売却持分と売却価額との間に生じた差額は資本剰余金として処理され、連結財務諸表上は損益が

計上されなくなります。

住 所 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号

会 社 名 GMO インターネット株式会社

代 表 者
代表取締役会長兼社長

グ ル ー プ 代 表
熊谷 正寿

 （コード番号 9449 東証第一部）

問い合わせ先

取 締 役 副 社 長

グ ル ー プ 代 表 補 佐

グループ管理部門統括

安田 昌史

Ｔ Ｅ Ｌ  03－5456－2555（代）

Ｕ Ｒ Ｌ  https://www.gmo.jp

https://www.gmo.jp/

2

2. 業績予想の修正

(1) 平成 27年 12月期通期連結業績予想の修正（平成 27年 1月 1日～平成 27年 12月 31日）

（単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 121,000 14,300 14,300 9,000 76円 39銭

今回修正予想（B） 121,000 14,300 14,300 13,000 110円 35銭

増減額   （B－A） 0 0 0 +4,000 －

増減率   （ ％ ） 0.0％ 0.0％ 0.0％ 44.4％ －

（参考）前期実績

（平成 26年 12月期）

109,368

12,931

12,734

5,841

49円 58銭

(2) 業績予想修正の理由

GMO クリック HD 株式の一部売却に伴い、前述の「1. 特別利益の発生」に記載のとおり、関係会社株式売却益 75 億

円を計上する見込みであること、また、最近の業績動向を踏まえ通期の業績予想を上方修正します。

3. 配当予想の修正

(1) 配当の内容

 年間配当金(円)

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 第4四半期末 合計

前 回 予 想   **7円 00銭 ***8円 00銭 26円 00銭

今 回 修 正 予 想    ***19円 00銭 37円 00銭

当 期 実 績 *6円 00銭 5円 00銭 **7円 00銭

( ご 参 考 ） 前 期 実 績

( 平 成 2 6 年 1 2 月 期 )

4円 00銭 4円 00銭 4円 00銭 5円 00銭 17円 00銭

* 売上高 1000億円突破の記念配当 2円を含んでおります。

**平成 27年 7月 30日公表の「通期業績予想（上方修正）、配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」による増配分 2

円を含んでおります。

***平成 27年 7月 30日公表の「通期業績予想（上方修正）、配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」による増配分 3

円を含んでおります。

(2) 配当予想修正の理由

当社は株主の皆さまへの利益還元を明確にするために、配当性向の目標を「連結当期純利益の 33％を目標とし、業

績及び財務体質の状況等を総合的に勘案し決定」とする配当政策の基本方針を採用しております。上記の基本方針に

従い、当期(平成 27年 12月期)の業績の修正の結果を勘案した結果、第 4四半期の配当金を 11円 00銭増配し、19円

00銭とし、年間配当予想を従来の年間配当 26円 00銭から 37円00銭とします。これにより配当性向は 33.5％となります。

3

（注）

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成しております。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があることをご承知ください。

以 上